
ZARZĄDZENIE Nr 104/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 18 listopada 2022 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.
1
), §14 pkt. 1 Uchwały nr XXXVI/316/2021 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 

2022, art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.
2
) i 

Uchwały nr XXXIX/359/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy i wieloletniej prognozie finansowej w zakresie środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy, oraz na podstawie art. 28g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

zarządzam co następuje: 
                      

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                     160.263,37 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                      160.263,37 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 

 

§3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie:                                    32.852,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§4. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych w działach zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 

§5.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  98 238 837,78 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 77 854 402,66 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    20 384 435,12 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 94 450 419,21 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 72 813 731,03 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             21 636 688,18 zł. 
 

3. Planowana nadwyżka budżetu w kwocie:                                                              3 788 418,57 zł. 

która zostanie przeznaczona na: 

1)  spłatę kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych:                               900 000,00 zł. 

 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          0,00 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 
 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 

1725, 1747, 1768 i 1964. 
2
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, 830, 

930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1692 i 1733. 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 562/2022 z dnia 3 listopada 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 10.063,37 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z 

ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o 

dowodach osobistych. 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 571/2022 z dnia 8 listopada 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 200 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 15) z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

 

3) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 32.852 zł. z przeznaczeniem na 

obsługę zadłużenia związanego z emisją obligacji w roku 2018. Konieczność zwiększenia 

wydatków na ten cel wynika ze znacznego wzrostu stóp procentowych w roku 2022 co 

przełożyło się na wzrost kwoty odsetek od posiadanego zadłużenia. W związku z otrzymaną 

informacją z banku obsługującego emisję obligacji Gminy Kołobrzeg należy zabezpieczyć 

środki na rozliczenia finansowe z tego tytułu. 

 

4) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 150.000,00 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się 

na wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa a w szczególności na realizację art. 13 ustawy z dnia 12 

marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w zakresie wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 

całodziennego wyżywienia zbiorowego. 

 

5) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg dokonuje się przeniesień wydatków 

w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i 

majątkowych. 

 


		2022-11-21T14:36:45+0100




